
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5JM0TPAKGPCFF9JNH2Z00A

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 22 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 1151

• Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Nº 0039/2017 - 
Processo nº 2.299/2017.  

• Súmula do Contrato Nº 044/2017 - Tomada de Preços Nº 004/2017 - 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para Implantação, 
Pavimentação e Urbanização do Distrito Caldeirão de Cima. 
(Contratada: DN Construtora Ltda - EPP). 

 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica:



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO Nº 0039/2017 
 
   Processo nº 2.299/2017 
 
 

1. Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, todos os atos praticados no 
processo, com fulcro no art. 24, inc. XIII, da citada Lei de Licitações, a 
celebração de convênio com o Centro de Integração Empresa Escola/CIEE – 
Associação Filantrópica de direito privado, sem fins lucrativos, beneficente de 
assistência social e reconhecida de utilidade pública federal, estadual e 
municipal, com sede á Rua Tabapuã, 540, Itaim – São Paulo – CEP 04.533-001 
inscrita no CNPJ sob nº 61.600.839/0001-55,  com unidade em Maceió, situada  
na Av. Mendonça Júnior, 1190 – Gruta de Lourdes -  CNPJ sob o nº 
61.600.839/0010-46, representada por SALVATORE MAXIMILIANO 
ATTIÑA, portador do CPF nº 597.747.975-15 e Cédula de Identidade sob nº 
05.003.705-67 SSP/BA, no valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais), para um período de 12 (doze) meses. Finalidade: Estágio de estudantes -  
desenvolvimento de atividades para a programação da integração ao mercado de 
trabalho, de acordo com a Constituição Federal (art. 203, inciso III e art. 204, 
inciso IV) e Lei 11.780/2008. 

 
 

2. Publique-se. 
 
 

Palmeira dos Índios/AL, 21 de junho de 2017. 
 
 
 
 
 
 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 
Prefeito Municipal  

  

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5JM0TPAKGPCFF9JNH2Z00A

Quinta-feira
22 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 1151

Dispensas de Licitações



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 044/2017
PARTES:
- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - ESTADO DE ALAGOAS 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
- DN CONSTRUTORA LTDA - EPP 
FUNDAMENTO:
Contratação nos moldes da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
PROCESSO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4474/2017 
TOMADA DE PREÇOS– Nº 004/2017 
OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia civil para IMPLANTAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E 
URBANIZAÇÃO DO DISTRITO CALDEIRÃO DE CIMA. 
 CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Os recursos orçamentários e financeiros serão oriundos do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO – CONTRATO DE REPASSE Nº 1025550-16/2015, bem como correrá por conta do crédito 
orçamentário, constante do Programa de Trabalho15.451.0003.1010 – Projeto de urbanização e 
pavimentação do Povoado Caldeirões e nos Elementos de despesa: 3.3.3.9.0.39.00 –Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica e 3.4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações, para o exercício financeiro de 2017. 
DO VALOR
O valor do presente Contrato é de R$ 444.642,77 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta e dois reais e setenta e sete centavos), cujos preços unitários dos serviços encontram-se indicados 
na respectiva proposta da CONTRATADA.  
VIGÊNCIA
O presente contrato terá vigência de 05 (cinco) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no 
Diário Oficial do Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/. 
DATA DA ASSINATURA
22/06/2017.
SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
CONTRATANTE 
JÚLIO CEZAR DA SILVA 
Prefeito 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
INTERVENIENTE
JOÃO EMANUEL BARROS LESSA NETO  
Secretário 
DN CONSTRUTORA LTDA - EPP  
CONTRATADA 
GUSTAVO NASCIMENTO DE JESUS PEREIRA 
Representante Legal 

Palmeira dos Índios – Alagoas, 22 de junho de 2017. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5JM0TPAKGPCFF9JNH2Z00A

Quinta-feira
22 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 1151

Contratos


		2017-06-22T18:29:21+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




